

TARIF PERSONENTRANSPORT & BIKE ab 14. Dezember 2025

1. Sektion Stalden-Staldenried	2. Sektion Staldenried-Gspon	ganze Strecke Stalden-Gspon
Bereich Öffentlicher Verkehr	Bereich Touristischer Verkehr	Bereich Kombinierter Verkehr
CHF	CHF	CHF

Einzelbillette

Erwachsene	einfach retour	4.60 9.20	15.20 30.40	19.80 39.60
------------	-------------------	--------------	----------------	----------------

Halbtax, Kinder	einfach retour	2.30 4.60	7.60 15.20	9.90 19.80
-----------------	-------------------	--------------	---------------	---------------

Gruppen ab 10 Personen (Preis pro Person)

Erwachsene	einfach retour	3.40 6.60	10.80 21.40	14.00 27.80
------------	-------------------	--------------	----------------	----------------

Halbtax	einfach retour	1.80 3.40	5.40 10.80	7.00 14.00
---------	-------------------	--------------	---------------	---------------

Kinder	einfach retour	1.80 3.40	5.40 10.80	7.00 14.00
--------	-------------------	--------------	---------------	---------------

Mehrfahrtenkarten

Erwachsene	6 Fahrten	27.60	76.00	103.60
------------	-----------	-------	-------	--------

Halbtax, Kinder	6 Fahrten	13.80	38.00	51.80
-----------------	-----------	-------	-------	-------

Zer Chrichu - Zer Tannu	50 Fahrten	65.00
-------------------------	------------	-------

Streckenabonnemente

Jahr		747.00	1125.00	1872.00
Monat		83.00	175.00	258.00

Junior-Jahr		549.00	880.00	1429.00
Junior-Monat		61.00	125.00	186.00

Bike Transport (ohne Personenticket)

Bike Tarif		2.30	7.00	9.30
Bike Tarif mit Velopass / Velo Tageskarte		0.00	7.00	7.00

Kombi Ticket Bike (inkl. Personenticket)

Person ohne Halbtax		6.90	22.20	29.10
Person mit Halbtax		4.60	14.60	19.20
Person mit Personen GA		2.30	14.60	16.90
Person ohne Halbtax mit Velopass / Velo-Tagesk.		4.60	22.20	26.80
Person mit Halbtax mit Velopass / Velo-Tagesk.		2.30	14.60	16.90
Person mit GA mit Velopass / Velo-Tagesk.		0	14.60	14.60

Tarifbestimmungen

- **Stalden - Staldenried:** Generalabonnement (GA) / Velopass und Velotageskarte sind gültig.
- **Staldenried - Gspon:** Generalabonnement (GA) gilt als Halbtaxabonnement. **Velo SBB Tarif (Velopass, Velo-Takeskarte usw.) ist nicht gültig!**
- Kinder = ab vollendetem 6. bis vollendetem 16. Altersjahr
- Junior = ab vollendetem 16. bis vollendetem 25. Altersjahr
- Preise inkl. MwSt.
- Gültigkeit Mehrfahrtenkarte: 1Jahr